
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: TORREGGIANI Maria Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE  DI  GOLFERENZO 
Provincia di Pavia 

 

 
 

N. 3 Reg. Delib.  C O P I A  A L B O  

del 28/01/2022  

 
 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO:APPROVAZIONE CONTO AGENTI CONTABILI INTERNI - ANNO 2021 - ART. 233 D. 

Lgs. 267/2000.           

 

 

L’anno duemilaventidue,  addì ventotto  del mese di gennaio,  alle ore diciassette  e  minuti zero,  

nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 

Risultano: 
 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

 

SCABINI Claudio 
 

 
 

Sindaco 

 
 

Sì 
 

 

SCABINI Marino 
 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 
 

 

CREVANI Matteo 
 

 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 

 

 

      
 

 

 

 

      

 

 

      

 

 

      
 

 

 
 

      

 
 

      

 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 

 
 
 
Partecipa alla seduta in modalità telematica, stante l’emergenza da Covid19, il Vice Segretario 

Comunale dott. Umberto FAZIA MERCADANTE con funzioni consultive, referenti, di assistenza  e 
di verbalizzazione. 
 

 

Il Sig. SCABINI Claudio, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: TORREGGIANI Maria Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DATO ATTO CHE LA SEDUTA, NEL RISPETTO DELLE MISURE ANTI COVID 19, SI SVOLGE IN 
VIDEOCONFERENZA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che l’art. 233 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii. prevede che gli agenti contabili 

debbano, entro 30 giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario – anno 2021 – rendere il conto 

della propria gestione; 

 

VISTO che i conti sono stati regolarmente presentati dall’agente contabile Cristina Ercole; 

 

VISTO il parere di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147/bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 

267, e ss.mm.ii., allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO il parere di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147/bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, 

n. 267, e ss.mm.ii., allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale; 

 

Con voti unanimi e favorevoli legalmente espressi. 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI APPROVARE i conti dell’agente contabile interno relativi all’anno 2021, allegati al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

2. DI DICHIARARE, con successiva votazione unanime e favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo N° 

267/2000. 
 

 

 



DIRITTI CARTE D'IDENTITA' ANNO 2021

N. PERIODO E OGGETTO CARICO SCARICO NOTE

ORDINE DELLA RISCOSSIONE RICEVUTA NN. IMPORTO QUIETANZA NN. IMPORTO

1 GENNAIO

.....................................

2 FEBBRAIO

.....................................

3 MARZO

.....................................

4 APRILE rilasciate n, 1 5,16€                 

.....................................

5 MAGGIO

.....................................

6 GIUGNO

.....................................

7 LUGLIO REV. N. 124 DEL 26.7.2021 5,16€                 

.....................................

8 AGOSTO

.....................................

9 SETTEMBRE

.....................................

10 OTTOBRE

.....................................

11 NOVEMBRE

.....................................

12 DICEMBRE

.....................................

TOTALE..... 5,16€               TOTALE..... 5,16€               

Golferenzo  lì. 28.1.2022 L'AGENTE CONTABILE

Cristina ERCOLE

Il presente conto contiene n. 2 registrazioni in n. 1 pagine

VISTO DI REGOLARITA'

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Maria Cristina Torreggiani  lì. 28.1.2022



DIRITTI CARTE D'IDENTITA' ELETTRONICHE ANNO 2021

N. PERIODO E OGGETTO CARICO SCARICO NOTE

ORDINE DELLA RISCOSSIONE RICEVUTA NN. IMPORTO QUIETANZA NN. IMPORTO

1 GENNAIO n. 3 emesse nel mese precedente 50,37€               

..................................... n. 0 emesse nel mese

2 FEBBRAIO n. 3 emesse nel mese 50,37€               

.....................................

3 MARZO n. 0 emesse nel mese -€                   

.....................................

4 APRILE n. 1 emesse nel mese 16,79€               

.....................................

5 MAGGIO n. 1 emesse nel mese 16,79€               

.....................................

6 GIUGNO n.  1 emessa nel mese 16,79€               

.....................................

7 LUGLIO n. 1 emesse nel mese 16,79€               REV. N. 123 DEL 26.7.2021 67,16€               

.....................................

8 AGOSTO n. 0 emesse nel mese -€                   

.....................................

9 SETTEMBRE n. 4 emesse nel mese 67,16€               REV. N. 146 -147 DEL 28.9.2021 100,74€             

.....................................

10 OTTOBRE n.  1 emessa nel mese 50,37€               

.....................................

11 NOVEMBRE n. 2 emesse nel mese 33,58€               

.....................................

12 DICEMBRE n, 1 emesse nel mese 16,79€               REV. N. 220 DEL 28.12.2021 67,16€               

..................................... REV. N. 10 DEL 28.1.2022 100,74€             

TOTALE..... 335,80€           335,80€           

Golferenzo  lì. 28.1.2022 L'AGENTE CONTABILE

Cristina ERCOLE

Il presente conto contiene n. 14 registrazioni in n. 1 pagine

VISTO DI REGOLARITA'

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Maria Cristina Torreggiani  lì. 28.1.2022



DIRITTI DI SEGRETERIA ANNO 2021

N. PERIODO E OGGETTO CARICO SCARICO NOTE

ORDINE DELLA RISCOSSIONE RICEVUTA NN. IMPORTO QUIETANZA NN. IMPORTO

1 GENNAIO diritti di segreteria per certificati emessi m.p. 17,97€               

..................................... diritti di segreteria per certificati emessi 1,82€                 

2 FEBBRAIO diritti di segreteria per certificati emessi 17,45€               

.....................................

3 MARZO diritti di segreteria per certificati emessi 1,56€                 

.....................................

4 APRILE diritti di segreteria per certificati emessi 7,29€                 

.....................................

5 MAGGIO diritti di segreteria per certificati emessi 13,55€               

.....................................

6 GIUGNO diritti di segreteria per certificati emessi 11,99€               

.....................................

7 LUGLIO diritti di segreteria per certificati emessi 5,73€                 REV. N. 123 E 124 DEL 26.7.2021 38,82€               

.....................................

8 AGOSTO diritti di segreteria per certificati emessi 0,26€                 

.....................................

9 SETTEMBRE diritti di segreteria per certificati emessi 34,28€               REV. N. 148, 150, 151 E 152 DEL 28.9.2021 38,02€               

.....................................

10 OTTOBRE diritti di segreteria per certificati emessi 18,75€               

11 NOVEMBRE diritti di segreteria per certificati emessi 10,42€               

.....................................

12 DICEMBRE diritti di segreteria per certificati emessi 6,25€                 REV. N. 221 DEL 28.12.2021 35,06€               

..................................... REV. N. 11 DEL 28.1.2022 35,42€               

TOTALE..... 147,32€           147,32€           

Golferenzo  lì. 28.1.2022 L'AGENTE CONTABILE

Cristina ERCOLE

Il presente conto contiene n. 17 registrazioni in n. 1 pagine

VISTO DI REGOLARITA'

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Maria Cristina Torreggiani  lì. 28.1.2022



DIRITTI DI EDILIZIA ANNO 2021

N. PERIODO E OGGETTO CARICO SCARICO NOTE

ORDINE DELLA RISCOSSIONE RICEVUTA NN. IMPORTO QUIETANZA NN. IMPORTO

1 GENNAIO diritti di segreteria ANNO PRECEDENTE 413,12€             

..................................... diritti di segreteria 119,48€             

2 FEBBRAIO diritti di segreteria 25,82€               

.....................................

3 MARZO diritti di segreteria 77,46€               

.....................................

4 APRILE diritti di segreteria 77,46€               

.....................................

5 MAGGIO diritti di segreteria 133,32€             

.....................................

6 GIUGNO diritti di segreteria 377,84€             

.....................................

7 LUGLIO diritti di segreteria 86,78€               REV. N. 125 DEL 26.7.2021 701,22€             

.....................................

8 AGOSTO diritti di segreteria 103,28€             

.....................................

9 SETTEMBRE diritti di segreteria 51,64€               REV. N. 149 E 150 DEL 28.9.2021 584,24€             

.....................................

10 OTTOBRE diritti di segreteria 212,92€             

11 NOVEMBRE diritti di segreteria 124,28€             

.....................................

12 DICEMBRE diritti di segreteria 322,02€             REV. N. 222 DEL 28.12.2021 180,74€             

REV. 12 DEL 28.1.2022 659,22€             

2.125,42€          2.125,42€          

Golferenzo  lì. 28.1.2022 L'AGENTE CONTABILE

Cristina ERCOLE

Il presente conto contiene n. 17 registrazioni in n. 1 pagine

VISTO DI REGOLARITA'

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Maria Cristina Torreggiani  lì. 28.1.2022



DIRITTI DI RACCOLTA FITOSANITARI ANNO 2021

N. PERIODO E OGGETTO CARICO SCARICO NOTE

ORDINE DELLA RISCOSSIONE RICEVUTA NN. IMPORTO QUIETANZA NN. IMPORTO

1 GENNAIO diritti di segreteria ANNO PRECEDENTE 420,00€             

..................................... diritti di segreteria

2 FEBBRAIO diritti di segreteria

.....................................

3 MARZO diritti di segreteria

.....................................

4 APRILE diritti di segreteria

.....................................

5 MAGGIO diritti di segreteria

.....................................

6 GIUGNO diritti di segreteria

.....................................

7 LUGLIO diritti di segreteria

.....................................

8 AGOSTO diritti di segreteria

.....................................

9 SETTEMBRE diritti di segreteria REV. N. 153 DEL 28.9.2021 420,00€             

.....................................

10 OTTOBRE diritti di segreteria

11 NOVEMBRE diritti di segreteria

.....................................

12 DICEMBRE diritti di segreteria

420,00€             420,00€             

Golferenzo  lì. 28.1.2022 L'AGENTE CONTABILE

Cristina ERCOLE

Il presente conto contiene n. 2 registrazioni in n. 1 pagine

VISTO DI REGOLARITA'

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Maria Cristina Torreggiani  lì. 28.1.2022



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: TORREGGIANI Maria Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 

f.to SCABINI Claudio 
 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 

 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 
 

Golferenzo, lì 11/03/2022 
 

        IL VICE SEGRETARIO COMUNALE       

f.to dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 

 

 

 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 

 

     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione 

online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 

 

Golferenzo, lì 11/03/2022 

 

 

 

       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 

 

______________________________________________________________________ 
 

   Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Golferenzo, lì ________________ 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 (Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE) 
 

 

______________________________ 

______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ________________ 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Golferenzo, lì _________________ 

 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 
 


